
PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPO TU OBCE SMR EK NA ROK 2024Č Č  
NA PODPORU VÝSTAVBY DOMOVNÍCH ISTÍREN ODPADNÍCH VOD A SEPTIKČ Ů 
S BIOLOGICKÝM DO IŠ OVACÍM FILTREM V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ SMR EKČ Ť Č  

U ŽUMBERKU

Obec Smr ek (dále jen „č poskytovatel“) vyhlašuje Program pro poskytování dotací z rozpo tu obce Smr ek nač č  
rok 2024 na podporu výstavby domovních istíren odpadních vod a septik  s biologickým do iš ovacím filtrem vč ů č ť  
katastrálním území Smr ek u Žumberku (dále jen „č dota níč  program“). 

Dota ní program je vyhlašován vč  souladu se zákonem . 128/2000 Sb., o obcích (dále jen „č zákon o obcích“) a 
zákonem  250/2000  Sb., o rozpo tových  pravidlech  územních  rozpo t  (dále  jen  „č č ů zákon  o  rozpo tovýchč  
pravidlech územních rozpo tč ů“). 

1 Ú el, na který mohou být dotace poskytnuty (dále jen „stanovený ú el“)č č
Dota ní program je zam en na podporu výstavby domovních istíren odpadních vod a septik  s biologickýmč ěř č ů  
do iš ovacím filtrem (dále jen „č ť D OVČ “) pro nemovitosti, které jsou ozna eny íslem popisným nebo eviden ním,č č č  
které jsou ur eny pro bydlení nebo individuální rekreaci a které se nachází vč  katastrálním území Smr ek uč  
Žumberku. Dota ní program má za cíl kompenzovat rozpo et žadatele,  který byl zatížen uznatelnými nákladyč č  
výstavby D OV, kČ  jejichž kolaudaci (event.  výstavb , není-li  kolaudace právními p edpisy vyžadována) došloě ř  
v pr b hu roku 2022, 2023 nebo 2024.  ů ě

Aby byl stanovený ú el napln n komplexn , cílí dota ní program nejen na fyzické osoby, které jsou ob any obceč ě ě č č  
ve smyslu § 16 odst. 1 zákona o obcích, ale na všechny fyzické osoby, které v katastrálním území Smr ekč  
u Žumberku vlastní nemovitost ur enou pro bydlení nebo individuální rekreaci, vč  níž nemají místo trvalého pobytu 
(typicky tzv. „chata i“). D vodem tohoto širšího vymezení okruhu zp sobilých žadatel  oř ů ů ů  dotaci je skute nost, žeč  
v katastrálním území Smr ek u Žumberku vlastní chata i cca jednu tvrtinu zč ř č  celkového po tu staveb pro bydleníč  
nebo individuální rekreaci.

Dota ní program naopak necílí na podnikající právnické osoby, které v katastrálním území Smr ek uč č  Žumberku 
vlastní nemovitost ur enou pro bydlení nebo individuální rekreaci.  Tím dota ní program usiluje oč č  to,  aby se 
vyvaroval jakékoli nep ímé podpory podnikatelských aktivit t chto subjekt  vř ě ů  podob  dotací zě  ve ejného rozpo tu.ř č  

Dota ní program necílí ani na nepodnikající právnické osoby, nebo  tyto v katastrálním území Smr ek uč ť č  Žumberku 
žádnou nemovitost ur enou pro bydlení nebo individuální rekreaci nevlastní a nep edpokládá se ani,č ř  že by se do 
konce lh ty pro podání žádosti o dotaci tato skute nost zm nila. ů č ě

2 D vody podpory stanoveného ú eluů č
D vodem  podpory  stanoveného  ú elu  je  prevence  a  omezení  zne išt ní  povrchových  a  podzemních  vodů č č ě  
z komunálních  zdroj  prost ednictvím  výstavby  D OV vů ř Č  katastrálním  území  Smr ek u  Žumberku,  kde  neníč  
z technického  ani  ekonomického  hlediska  výhledová  možnost  p ipojení  staveb  ur ených  pro  bydlení  neboř č  
individuální rekreaci ke stokové síti zakon ené istírnou odpadních vod.č č

Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  
1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů



3 P edpokládaný celkový objem pen žních prost edk  vy len ných v rozpo tu nař ě ř ů č ě č  
rok 2024 na podporu stanoveného ú eluč
Na podporu stanoveného ú elu je v rozpo tu poskytovatele na rok 2024 vy len no celkem 280 000 K .č č č ě č

P i vy len ní výše uvedeného objemu pen žních prost edk  je vycházeno z p edpokladu, že do konce funk níhoř č ě ě ř ů ř č  
období zastupitelstva zvoleného v roce 2022 bude v katastrálním území Smr ek u Žumberku 60 nemovitostí, jejichžč  
vlastníci budou moci podat žádost o dotaci. V rozpo tu na rok 2024 je po ítáno s tím, že poskytovatel bude mocič č  
vyhov t žádostem o dotaci podaným ve vztahu k 7 nemovitostem. Maximální výše dotace v jednotlivém p ípad  jeě ř ě  
stanovena na 40 000 K  (k tomu viz bod 4 dota ního programu). Sou in 7 ač č č  40 000 je pak roven vy len ným 280č ě  
000 K .č

Bude-li v roce 2024 o dotace zájem a bude-li poskytovatel disponovat dostate nými pen žními prost edky, ječ ě ř  
p edpokládáno,  že  na  rok  2025  poskytovatel  vyhlásí  navazující  dota ní program,  vř č  n mž bude  na  podporuě  
stanoveného ú elu vy len no 1č č ě  200 000 K . č

4 Kritéria pro stanovení výše dotace v jednotlivém p ípadř ě
Jestliže uznatelné náklady výstavby D OV (dále jen „Č uznatelné náklady“) v jednotlivém p ípad  inily 44ř ě č  443 
K  a mén , je výše dotace vždy rovna 90% uznatelných náklad  vč ě ů  jednotlivém p ípad . Výše dotace se p itomř ě ř  
zaokrouhluje na celé K  nahoru.č 1 

Jestliže uznatelné náklady v jednotlivém p ípad  inily 44ř ě č  444 K  a více, je výše dotace vždy rovna 40č  000 K .č

Uznatelné náklady zahrnují: 
- náklady spojené s po ízením projektové dokumentace,ř
- náklady spojené s koupí D OV, Č
- náklady spojené se stavební realizací D OV,Č
- náklady spo ívající ve správních poplatcích.č

5 Okruh zp sobilých žadatel  ů ů
Žádost  o  dotaci  (dále  jen  „žádost“)  m že podat  každá  fyzická  osoba,  která  vů  katastrálním území  Smr ekč  
u Žumberku vlastní nemovitost, která je ozna ena íslem popisným nebo eviden ním a která je ur ena pro bydleníč č č č  
nebo individuální rekreaci. 

Jestliže se nemovitost, pro níž je D OV vystav na nachází vČ ě  podílovém spoluvlastnictví více osob, m že žádostů  
podat jen jeden z podílových spoluvlastník . Ků  žádosti musí p ipojit písemný souhlas všech ostatních podílovýchř  
spoluvlastník  (viz P íloha . 2), který bude opat en jejich ú edn  ov eným podpisem. To platí iů ř č ř ř ě ěř  pro nemovitost, 
která pat í do spole ného jm ní manžel . ř č ě ů

1 Jestliže budou uznatelné náklady činit  například 43 330 Kč,  pak bude výše dotace v  jednotlivém případě 
odpovídat částce 39 000 Kč, neboť tato částka je po zaokrouhlení na celé koruny nahoru rovna 90 % z  43 330 
Kč.

Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  
1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů



Jestliže pozemek, na n mž je D OV vystav na, vlastní osoba odlišná od vlastníka nemovitosti, pro níž je D OVě Č ě Č  
vystav na, musí vlastník této nemovitosti k žádosti p ipojit písemný souhlas osoby, která takový pozemek vlastníě ř  
(viz P íloha ř
. 3). Písemný souhlas musí být opat en ú edn  ov eným podpisem této osoby. ř ř ě ěř

6 Lh ta pro podání žádosti ů
Zp sobilí žadatelé mohou žádost podávat od 1. ledna 2024 do 30. listopadu 2024 v etn . ů č ě

7 Kritéria pro hodnocení žádosti 

P i hodnocení žádosti bude poskytovatel zkoumat, zda byly podány zp sobilým žadatelem (k okruhu zp sobilýchř ů ů  
žadatel  viz bod 5 dota ního programu). ů č

Rovn ž bude posuzováno spln ní náležitostí žádosti, tj.ě ě  zda je ádn  vypln na, zda jsou vř ě ě  ní uvedeny úplné a 
pravdivé údaje, a zda jsou k ní p ipojeny všechny p edepsané dokumenty a p ílohy (k p edepsaným dokument mř ř ř ř ů  
a p ílohám viz bod 9.1 dota ního programu). ř č

Žadatel je povinen písemn  oznámit poskytovateli veškeré zm ny údaj  uvedených vě ě ů  žádosti, které nastanou po 
podání žádosti, a to do 8 dn  ode dne, kdy se o takových zm nách dozví. ů ě

Jestliže zp sobilý žadatel podá více žádostí spl ujících všechny náležitosti, poskytovatel rozhodne pouze oů ň  jedné 
z t chto žádostí, budou-li se týkat stejné nemovitosti, kterou zp sobilý žadatel vlastní.ě ů

Žádosti  zp sobilého  žadatele  poskytovatel  nevyhoví,  jestliže  ke  stejné  nemovitosti,  kterou  zp sobilý  žadatelů ů  
vlastní, již byla dotace z dota ního programu poskytnuta d íve. č ř

Žádosti zp sobilého žadatele poskytovatel dále nevyhoví, bude-li zjišt no, že má v i poskytovateli závazky poů ě ůč  
splatnosti. 

Poskytovatel m že vyhov t pouze té žádosti, vů ě  níž bude prokázáno, že ke kolaudaci D OV došlo v pr b hu rokuČ ů ě  
2022, 2023 nebo 2024.

8 Lh ta pro rozhodnutí o žádosti ů
O žádosti poskytovatel rozhodne ve lh t  t í m síc  ode dne podání žádosti. ůě ř ě ů

Konec lh ty pro rozhodnutí o žádosti p ipadá na den, který se ozna ením shoduje se dnem, kdy byla žádostů ř č  
podána. Není-li takový den v posledním m síci, p ipadne konec lh ty na poslední den m síce. P ipadne-li posledníě ř ů ě ř  
den lh ty na sobotu, ned li nebo svátek, je posledním dnem lh ty pracovní den nejblíže následující.ů ě ů

9 Podmínky pro poskytnutí dotace 

Podle § 10a odst. 2 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  platí, že na dotaci není právní nárok,č čů  
nestanoví-li právní p edpis n co jiného. ř ě

Dotace nebude  poskytnuta,  jestliže  ke stejné nemovitosti,  kterou žadatel  vlastní,  již  byla dotace z dota níhoč  
programu poskytnuta d íve. Ke stejné nemovitosti, kterou žadatel vlastní, m že být poskytnuta pouze jedna dotace.ř ů

Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  
1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů



9.1 Postup p i poskytování dotaceř

V prvním kroku  žadatel  podá žádost,  jejíž  vzor  je  sou ástí tohoto  dota ního programu.  Vzor  žádosti  si  lzeč č  
vyzvednout na obecním ú ad  vř ě  ú edních hodinách, nebo jej stáhnout zř  webových stránek www.obecsmrcek.cz a 
vytisknout. Žádost m že žadatel podat p ímo na obecním ú ad  vů ř ř ě  ú edních hodinách, nebo doru ením na adresuř č  
Smr ek 61, 538 51 Chrast u Chrudimi. č

K žádosti žadatel p ipojí p edepsané dokumenty, mezi n ž pat í: ř ř ě ř
- aktuální výpis z katastru nemovitostí  i jen tišt ný výstup z portálu  č ě www.cuzk.cz prokazující,  že 

žadatel v katastrálním území Smr ek u Žumberku vlastní nemovitost, která je ozna ena íslem popisnýmč č č  
nebo eviden ním a která je ur ena pro bydlení nebo individuální rekreaci, č č

- pravomocné stavební povolení ke stavb  D OV nebo souhlas sě Č  ohlášenou stavbou D OV,Č

- kolauda ní souhlas se stavbou D OV nebo pravomocné kolauda ní rozhodnutí ke stavb  D OV, kteréč Č č ě Č  
byly vydány v pr b hu roku 2022, 2023 nebo 2024 (je-li právními p edpisy kolaudace vyžadována).ů ě ř

K žádosti žadatel dále p ipojí p ílohy, jejichž vzory si lze vyzvednout na obecním ú ad  vř ř ř ě  ú edních hodinách,ř  
nebo je stáhnout z webových stránek www.obecsmrcek.cz a vytisknout.

K žádostí žadatel vždy p ipojíř  vy íslení uznatelných náklad  (P íloha . 1), kč ů ř č  n muž dále p ipojí:ě ř
- listiny prokazující výši a uhrazení náklad  spojených sů  po ízením projektové dokumentace (kopie fakturyř  

i smlouvy o dílo, kopie dokladu o úhrad ),č ě
- listiny prokazující výši a uhrazení náklad  spojených sů  koupí D OV (kopie faktury apod.),Č
- listiny prokazující  výši a uhrazení náklad  spojených se stavebníů  realizací D OV (kopie faktury iČ č  

smlouvy o dílo, kopie dokladu o úhrad ). ě

K žádosti též žadatel podle okolností p ipojí:ř
- písemný souhlas podílového spoluvlastníka i manžela (P íloha . 2)č ř č
- písemný souhlas vlastníka pozemku (P íloha . 3)ř č

V dalším kroku zastupitelstvo obce Smr ek ve lh t  podle bodu 8 rozhodne, zda žádosti vyhovuje i nikoli.č ůě č  

Jestliže zastupitelstvo obce Smr ek rozhodne,  že žádosti vyhovuje, schválí zárove  sč ň  tím zn ní ve ejnoprávníě ř  
smlouvy o poskytnutí dotace. Bez zbyte ného odkladu poté bude žadatel vyzván kč  jejímu podpisu. K podpisu se 
žadatel dostaví na obecní ú ad vř  ú edních hodinách. Do 15 dn  od podpisu ve ejnoprávní smlouvy oř ů ř  poskytnutí 
dotace bude žadateli dotace poskytnuta, a to na íslo bankovního ú tu uvedené vč č  žádosti. Po dobu dvou let ode 
dne uzav ení ve ejnoprávní smlouvy oř ř  poskytnutí dotace je žadatel povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu 
technického stavu D OV. Č

Jestliže  zastupitelstvo  obce  Smr ek rozhodne,  že  žádosti  nevyhovuje,  bude  žadateli  bez  zbyte ného odkladuč č  
sd leno, že jeho žádosti nebylo vyhov no a zě ě  jakého d vodu.ů

10 Souhrn nejd ležit jších informací pro žadateleů ě
Kolik pen z v rozpo tu je na podporuě č  
výstavby D OV vyhrazeno?Č V rozpo tu na rok 2024 je na tuto podporu vyhrazeno 280č  000 K .č

Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  
1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů

http://www.obecsmrcek.cz/
http://www.obecsmrcek.cz/
http://www.cuzk.cz/


Jaká je výše dotace?
Výše dotace je rovna 90 % uznatelných náklad . Jestliže uznatelné nákladyů  
inily 44 444 K  a více, je výše dotace vždy rovna 40 000 K .č č č

Co  lze  zapo ítat  do  uznatelnýchč  
náklad ?ů

Náklady  spojené  s  po ízením  projektové  dokumentace,  s  koupí  D OV,  seř Č  
stavební realizací D OV a se správními poplatky. Č

Vyžaduje  dota ní  program,  aby  m lač ě  
D OV n jaké konkrétní parametry?Č ě

Nikoli.  Vyžaduje  pouze,  aby  šlo  o  domovní  istírnu  odpadních  vod,  neboč  
o septik  s  biologickým  do iš ovacím  filtrem.  Po ítá  se  totiž  s  tím,  žeč ť č  
vodoprávní ú ad povolí jen ty D OV, které odpovídají p íslušným normám.ř Č ř

Kdo m že podat žádost o dotaci?ů Fyzická  osoba,  která  v obci  vlastní  nemovitost,  která  je  ozna ena íslemč č  
popisným / eviden ním a která je ur ena pro bydlení / individuální rekreaci.č č

Co když nemovitost vlastní více osob? 
Co když je nemovitost v SJM?

Pak žádost  podá jen jeden ze spoluvlastník  / manžel . Ků ů  žádosti  p ipojíř  
písemný souhlas spoluvlastníka / manžela s ú edn  ov eným podpisem.ř ě ěř

Kde  naleznu  vzor  souhlasu 
spoluvlastníka / manžela?

Vzor souhlasu spoluvlastníka / manžela je k dispozici na obecním ú ad  ař ě  na 
webových stránkách obce pod názvem P íloha . 2.ř č

Co když pozemek,  na n mž je D OV,ě Č  
vlastní n kdo jiný, než žadatel?ě

Pak žadatel  k žádosti  p ipojí  písemný souhlas  vlastníka  pozemku s  ú ednř ř ě 
ov eným podpisem.ěř

Kde  naleznu  vzor  souhlasu  vlastníka 
pozemku?

Vzor  souhlasu  vlastníka  pozemku  je  k dispozici  na  obecním  ú ad  a  nař ě  
webových stránkách obce pod názvem P íloha . 3.ř č

V  jakém  období  m že  být  žádostů  
o dotaci podávána?

Od 1. ledna 2024 do 30. listopadu 2024 v etn .č ě

Kde naleznu vzor žádosti o dotaci?
Vzor  žádosti  o  dotaci  je  k dispozici  na  obecním  ú ad  a  na  webovýchř ě  
stránkách obce. 

Co je pot eba kř  žádosti vždy p ipojit?ř Výpis z katastru nemovitostí, stavební povolení / souhlas se stavbou D OV,Č  
kolauda ní souhlas / kolauda ní rozhodnutí, vy íslení uznatelných náklad .č č č ů

Kde naleznu vzor vy íslení uznatelnýchč  
náklad ?ů

Vzor  vy íslení  uznatelných  náklad  kč ů  dispozici  na  obecním  ú ad  a  nař ě  
webových stránkách obce pod názvem P íloha . 1.ř č

Co  je  pot eba  p ipojit  kř ř  vy ísleníč  
uznatelných náklad ?ů

Listiny prokazující výši a uhrazení náklad  spojených s po ízením projektovéů ř  
dokumentace, s koupí D OV a se stavební realizací D OV.Č Č

Jak  a  kde  mám  žádost  i  se  všemi 
p ílohami podat?ř

V tišt né podob , a to osobn  na obecním ú ad  v ú edních hodinách, neboě ě ě ř ě ř  
doru ením na adresu Smr ek 61, 538 51 Chrast u Chrudimi.č č

V  obci  vlastním  dv  nemovitosti,  keě  
kterým lze získat dotaci. Kolik žádostí 
mohu podat?

M žete  podat  dv  žádosti.  Žadatel  m že vždy  podat  tolik  žádostí,  koliků ě ů  
nemovitostí v obci vlastní, jestliže lze k t mto nemovitostem získat dotaci (tj.ě  
jde o nemovitosti s íslem popisným / eviden ním, které jsou ur eny proč č č  
bydlení / individuální rekreaci).

V  obci  vlastním jednu  nemovitost,  ke 
které lze získat dotaci. Mohu podat více 
žádostí a získat více dotací?

Nikoli, ke každé nemovitosti, kterou vlastníte, a ke které lze získat dotaci, je 
možné podat jen jednu žádost a získat jednu dotaci v maximální výši 40 000 
K . č

Mohu  podat  žádost  o  dotaci,  jestliže 
moje D OV ješt  nebyla zkolaudována?Č ě

Nikoli,  jednou  z povinných  p íloh žádosti  je  souhlas  se  stavbou  D OV /ř Č  
pravomocné kolauda ní rozhodnutí ke stavb  D OV. Bez t chto p íloh nebudeč ě Č ě ř  
žádosti vyhov no. Žádost proto m žete podat až po kolaudaci D OV, ledažeě ů Č  
právní p edpisy kolaudaci D OV nevyžadují.ř Č

V  obci  vlastním  nemovitost,  ke  které 
lze  získat  dotaci.  Již  jsem  k této 
nemovitosti vystav l D OV, která bylaě Č  
zkolaudována  v roce  2021  i  d íve.č ř  
Bude mé žádosti o dotaci vyhov no?ě

Nebude, z dota ního programu schváleného vč  roce 2023 jsou dotovány pouze 
D OV, které byly zkolaudovány (event. vystav ny) v pr b hu roku 2022, 2023Č ě ů ě  
nebo 2024.

Za  jak  dlouho  bude  o  mé  žádosti 
rozhodnuto? Kdo o ní rozhodne?

Nejpozd ji do t í m síc  ode dne podání žádosti o ní rozhodne zastupitelstvoě ř ě ů  
obce.

Mé žádosti bylo vyhov no. Co se budeě  
dít poté?

Žadatel  bude  vyzván  k podpisu  ve ejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutíř  
dotace. K podpisu se žadatel dostaví na obecní ú ad vř  ú edních hodinách.ř

Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  
1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů



Za jak dlouho se objeví peníze z dotace 
na  ísle bankovního  ú tu, které  jsemč č  
uvedl v žádosti?

Nejpozd ji do 15 dn  od podpisu ve ejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotaceě ů ř

Co když v období pro podávání žádostí 
nestihnu žádost podat? Co když ji podat 
stihnu, ale vyhrazené peníze v rozpo tuč  
obce již budou vy erpány? č

V sou asné dob  je po ítáno sč ě č  tím, že na rok 2025 obec vyhlásí navazující 
dota ní  program,  vč  n mž  bude  na  podporu  výstavby  D OV  vy len noě Č č ě  
1 200 000 K . Žádost o dotaci tak pravd podobn  bude možné podat ič ě ě  v roce 
2025. 

* Souhrn informací pro žadatele nenahrazuje zn ní dota ního programu, se kterým se žadatel musí vždy náležit  seznámit. Slouží tolikoě č ě  
k lepší orientaci žadatele. 

Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  
1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů



11  Vzor žádosti 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO TU OBCE SMR EK NAČ Č  ROK 2024 NA 
PODPORU VÝSTAVBY DOMOVNÍCH ISTÍREN ODPADNÍCH VOD A SEPTIKČ Ů 

S BIOLOGICKÝM DO IŠ OVACÍM FILTREM VČ Ť  KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ SMR EKČ  
U ŽUMBERKU 

1) Identifikace žadatele

Jméno a p íjmeníř

Datum narození

Adresa bydlišt  ě

Telefonní spojení

íslo bankovního ú tu Č č

2) Identifikace nemovitosti, pro níž je D OV vystav na Č ě

Parcelní ísloč

Katastrální území

íslo popisné / eviden ní Č č
* Nehodící se škrtn teě
Zp sob využití stavby ů rodinný d m / bytový d m / stavba pro rodinnou rekreaciů ů

* Nehodící se škrtn te ě

Vlastník

3) Identifikace pozemku, na n mž je D OV vystav naě Č ě

Parcelní ísloč

Katastrální území

Vlastník

4) Požadovaná výše dotace v celých Kč

………………………………………….

Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  
1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů



* Jestliže uznatelné náklady výstavby D OV inily 44 443 K  a mén , m že žadatel požadovat 90% uznatelných náklad . Výše dotaceČ č č ě ů ů  
se p itom zaokrouhluje na celé K  nahoru. Jestliže uznatelné náklady inily 44 444 K  a více, m že žadatel požadovat 40ř č č č ů  000 K .č 
Uznatelné náklady žadatel vypo te ve vy íslení uznatelných náklad  (P íloha . 1).č č ů ř č

………………………………………….
………………………………………….
………………………………………….

* Místo pro p ípadný výpo et výše dotace, jestliže uznatelné náklady inily 44 443 K  a mén . ř č č č ě

5) íslo bankovního ú tu, na n jž má být dotace poskytnuta Č č ě
………………………………………….

* Dotace bude na uvedené íslo bankovního ú tu poskytnuta do 15 dn  od podpisu ve ejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.č č ů ř

6) Ú el, na n jž chce žadatel dotaci použítč ě

Žadatel  prohlašuje,  že chce  dotaci  použít  na jím zvolenou  kompenzaci  vlastního  rozpo tu, který byl  zatíženč  
uznatelnými náklady spojenými s výstavbou D OV. Č

ANO NE ……………………………………………………………

7) Doba, v níž má být ú elu dosaženoč
Žadatel prohlašuje, že na ú el uvedený v bod  5 použije dotaci bezodkladn  poté, co mu bude dotace poskytnutač ě ě  
na íslo bankovního ú tu uvedené v žádosti. č č

ANO NE ……………………………………………………………

8) Od vodn ní žádosti ů ě (pro  žadatel žádá o dotaci, identifikace D OV, datum kolaudace D OV, …)č Č Č
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...

9) Seznam p edepsaných dokument  a p íloh p ipojených k žádostiř ů ř ř

- aktuální výpis z katastru nemovitostí (p íp. tišt ný výstup z portálu ř ě www.cuzk.cz)
* Tj. listinu prokazující, že žadatel v katastrálním území Smr ek u Žumberku vlastní nemovitost, která je ozna ena íslem č č č
popisným nebo eviden ním a která je ur ena pro bydlení nebo individuální rekreaci.č č

- pravomocné stavební povolení ke stavb  D OV / souhlas sě Č  ohlášenou stavbou D OV,Č
* Nehodící se škrtn te ě

- kolauda ní souhlas se stavbou D OV / pravomocné kolauda ní rozhodnutí ke stavb  D OV,č Č č ě Č
* Nehodící se škrtn te ě
* Kolauda ní souhlas nebo pravomocné kolauda ní rozhodnutí musí být vydány v pr b hu roku 2022, 2023 nebo 2024.č č ů ě

- vy íslení uznatelných náklad  a kč ů  n mu p ipojené listiny (P íloha . 1),ě ř ř č
Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  

1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů

http://www.cuzk.cz/


- souhlas podílového spoluvlastníka i manžela (P íloha . 2),č ř č

ANO NE  

* Jestliže se nemovitost, pro níž je D OV vystav na, nachází vČ ě  podílovém spoluvlastnictví více osob, m že žádost podat jenů  
jeden z podílových spoluvlastník . Ků  žádosti musí p ipojit písemný souhlas všech ostatních podílových spoluvlastník , který budeř ů  
opat en jejich ú edn  ov eným podpisem. To platí iř ř ě ěř  pro nemovitost, která pat í do spole ného jm ní manžel .ř č ě ů

- souhlas vlastníka pozemku (P íloha . 3). ř č
ANO NE  
* Jestliže pozemek, na n mž je D OV vystav na, vlastní osoba odlišná od vlastníka nemovitosti, pro níž je D OV vystav na,ě Č ě Č ě  
musí vlastník této nemovitosti k žádosti p ipojit písemný souhlas osoby, která takový pozemek vlastní. Písemný souhlas musí býtř  
opat en ú edn  ov eným podpisem této osoby.ř ř ě ěř

10) Záv re ná prohlášení žadatele ě č

Žadatel prohlašuje, že 
- se p ed podáním žádosti náležit  seznámil sř ě  dota ním programem,č

- veškeré údaje uvedené v žádosti jsou úplné a pravdivé, a že nezaml el žádné skute nosti,č č  které by 
mohly mít vliv na poskytnutí dotace,

- v i poskytovateli nemá závazky po splatnosti,ůč

- ke kolaudaci D OV došlo v pr b hu roku 2022, 2023 nebo 2024,Č ů ě

- k výstavb  D OV došlo v pr b hu roku 2022, 2023 nebo 2024, není-li kolaudace právními p edpisyě Č ů ě ř  
vyžadována.

Žadatel bere na v domí, že ě
- je povinen písemn  oznámit poskytovateli veškeré zm ny údaj  uvedených vě ě ů  žádosti, které nastanou po 

jejím podání, a to do 8 dn  ode dne, kdy se o takových zm nách dozví,ů ě

- ke stejné nemovitosti, kterou vlastní, m že podat pouze jednu žádost,ů

- ke  stejné  nemovitosti,  kterou  vlastní, m že podat  žádost  pouze  vů  p ípad , že  kř ě  ní  nebyla  dotace 
z dota ního programu poskytnuta d íve. č ř

V …………………………………………………… dne ……………………………………….

......……………………………………………..

Podpis žadatele

Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  
1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů



V p ípad , že žadatel k podání žádosti zmocní jinou osobu na základ  dohody o plné moci, musí být kř ě ě  žádosti 
p ipojena písemná plná moc. ř

12 Doložka o zve ejn ní a schválení  ř ě
Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a zp sobem umož ujícím dálkový p ístup od 27.11.2023 doč ř ě ř ů ň ř  

30.12.2023.

Dota ní program byl schválen usnesením zastupitelstva obce Smr ek ze dne 20.11.2024 íslo 7.6/2023. č č č

………………………..
Miroslav Brychnáč

starosta obce Smr ekč  
za poskytovatele

Dota ní program byl zve ejn n na ú ední desce a webových stránkách obce Smr ek alespo  30 dn  p ed datemč ř ě ř č ň ů ř  
1. ledna 2024 v souladu s § 10c odst. 1 zákona o rozpo tových pravidlech územních rozpo t .č č ů


		2023-11-27T19:02:19+0100
	Miroslav Brychnáč




